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8 فروردين 1403

Wednesday, March 27, 2024

16 رمضان 1445

سامانه رسیدگی به شکایات
(موضوع  ماده 25 قانون ارتقای

سلامت اداری و مبارزه با فساد)

سـامـانـه دریافــت گـــزارش

فــرار مـالیاتـی

اطلاعیه ها
قابل توجه فعالان اقتصادی مناطق آزاد

تجاری - صنعتی

اطلاعیــه (قـابل توجــه اشخاص
حـقیقـی و حـقــوقـی) - اصلاح مواد
فصل دوم آ�ن نامه اجرایی موضوع
تبصره (3) ماده 169 قانون مالیات
های مستقیم (تسهیل فرایند صدور
شماره اقتصادی برای فعالان اقتصادی)

اطلاعیه- مالیات مقطوع سکه (قابل
توجه اشخاص حقیقی خریدار سکه در

سال 1398)

قابل توجه جایگاه داران سوخت-
فراخوان مشمولان مرحله هشتم اجرای

نظام مالیات بر ارزش افزوده

اطلاعیه- قابل توجه موسسات خیریه و
عام المنفعه

فرم نظرسنجی از ارباب رجوع - موضوع
ماده 8 طرح تکریم مردم

آرشیو اطلاعیه ها

نحوه اجرای بند (و) تبصره (6) قانون بودجه سال 1398 فعالیت فروشندگان محصولات فلزی غیر آهنی (به استثناء فلزات
قیمتی نظیر طلا، نقره و پلاتین)

شماره: 230/66718/د

تاریخ: 1398/12/24

دستورالعمل

 
بند (و) تبصره (6) قانون بودجه سال6671898

1398
س

 رئیس محترم امور مالیاتی شهر و استان تهرانمخاطبین

مدیران کل محترم امور مالیاتی

نحوه اجرای بند (و) تبصره (6) قانون بودجه سال 1398 فعالیتموضوع
فروشندگان محصولات فلزی غیر آهنی (به استثناء فلزات قیمتی نظیر طلا،

نقره و پلاتین)

در راستای حکم بند (و) تبصره (6) قانون بودجه سال 1398 که مقرر می دارد: "سازمان
امور مالیاتی کشور می تواند مالیات بر ارزش افزوده گروه هایی از مودیان مشمول قانون
مالیات بر ارزش افزوده را با اعمال ضریب کاهشی ارزش افزوده فعالیت آن بخش تعیین کند.
مقررات این بند در خصوص دوره هایی که مالیات آن ها قطعی نشده است، جاری
خواهد بود. ضریب ارزش افزوده هر فعالیت با پیشنهاد سازمان امور مالیاتی کشور به تأیید وزیر امور
اقتصادی و دارایی می رسد."و با عنایت به تعیین ضریب ارزش افزوده برخی فعالیت ها و

تأیید آن توسط وزیر محترم امور اقتصادی و دارایی، به  منظور تکریم و حل مشکلات
مودیانی که قادر به مستندسازی اعتبارات خرید نمی باشند و تعامل با آنان و وحدت رویه

در اجرای مقررات موارد ذیل جهت اجرا ابلاغ می گردد:

1- بنا بر اختیار حاصل از بند (و) تبصره (6) قانون بودجه سال 1398 کل کشور، ضریب

ارزش افزوده برای فعالیت  فروشندگان محصولات فلزی غیر آهنی (به استثناء فلزات
قیمتی نظیر طلا، نقره و پلاتین) به میزان هفت درصد (7%) تعیین و به تأیید وزیر
محترم امور اقتصادی و دارایی رسیده است. بدیهی است ضریب مزبور صرفا برای تعیین

مأخذ مشمول مالیات و عوارض ارزش افزوده اشخاص حقیقی می باشد.

22- در تع�ن ضریب ارزش افزوده فعالیت و فروشندگان محصولات فلزی غیر آهنی (به

استثناء فلزات قیمتی نظیر طلا، نقره و پلاتین)، مالیات و عوارض ارزش افزوده به عنوان
بخشی از قیمت تمام شده کالا منظور شده است، لذا اشخاص مزبور در هنگام فروش
مجاز به مطالبه و وصول مالیات و عوارض ارزش افزوده، مازاد بر قیمت فروش نخواهند

بود.

تاریخ سند: 1398/12/24

شماره سند: 230/66718/د
کد سند: س/بند (و) تبصره (6) قانون بودجه سال

/1398/1398
وضعیت سند: معتبر

امضا کننده: معاون درآمدهای مالیاتی (محمد
مسیحی)

بازگشت به ماده قانونیبازگشت به ماده قانونی  

سایر دستورالعمل ها

در مورد مالیات علی الحساب 
صرفااز وارد کنندگان کالا با کارت

پیله وری واشخاص فاقدکارت
معادل 1%ارزشرکاءمندرج در

پروانه گمرکی

استخراج و بهره برداری از 
اطلاعیه های مالیاتی موجود در

سیستم های رایانه ای خرید،
فروش، معاملات ذیحسابیها و

اظهارنامه های گمرکی

ارسال گواهینامه ثبت نام 
اشخاص حقوقی

تشکیل پرونده(جدید) برای 
اشخاص حقوقی

صدور گواهی موضوع مابه 

التفاوت نرخ ارز اعتبارات اسنادی
کالاهای سرمایه ای

نحوه صدور گواهی موضوع مابه 
التفاوت نرخ ارز برای اعتبارات

اسنادی کالاهای سرمایه ای

تشکیل پرونده های جدید منبع 
مالیاتی اشخاص حقوقی

نسخه برداری الکترونیکی اسناد 
پرونده های مالیاتی عملکرد سال

1385 و 1386 به همراه اوراق

دائم با اولویت اشخاص حقوقی

وظایف ادارات امور مالیاتی در 
راستای تشکیل کمیته توزیع

عوارض آلایندگی

مـیز خـدمت الکـترونیکارتباط با مامعرفی سازمانقوانینچندرسانه ایصفحه نخست
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3- ضریب ارزش افزوده تع�ن شده، برای کلیه دوره های مالیاتی سال 1398 و ماقبل

آن که مالیات و عوارض آن قطعی نشده است جاری خواهد بود.

تذکر: به استناد تبصره (2) ماده 210 قانون مالیات های مستقیم مالیات و عوارض
ابرازی مودیان در اظهارنامه تسلیمی قطعی محسوب می شود، لذا درصورتی که مالیات
و عوارض ابرازی مودیان از مالیات و عوارض تع�ن شده بر اساس مفاد این
دستورالعمل بیشتر باشد، مالیات و عوارض ابرازی مودیان که قطعی محسوب می شود

ملاک عمل خواهد بود.

4- مالیات و عوارض ارزش افزوده آندسته از فروشندگان محصولات فلزی غیر آهنی (به

استثناء فلزات قیمتی نظیر طلا، نقره و پلاتین) که اقدام به نگهداری اسناد و مدارک و
اجرای مقررات مطابق فرآیندهای اجرایی تع�ن شده در قانون نموده اند و خواهان
استفاده از ضریب مزبور نمی باشند بر اساس اسناد و مدارک با رعایت مقررات موضوع
قانون مالیات بر ارزش افزوده تع�ن می شود و ضریب مذکور مانع از تع�ن مالیات و

عوارض بر اساس اسناد و مدارک نخواهد بود.

5- مأخذ محاسبه مالیات و عوارض ارزش افزوده و مالیات و عوارض ارزش افزوده

مودیان مزبور با توجه به ضریب تع�ن شده به شرح ذیل تع�ن می شود:

ضریب × کل فروش مشمول دوره = مأخذ محاسبه مالیات و عوارض ارزش افزوده هر دوره

نرخ مالیات و عوارض × مأخذ مشمول مالیات و عوارض ارزش افزوده هر دوره = مالیات و عوارض
ارزش افزوده هر دوره

6- در صورتی که مودیان مذکور به عرضه توأم کالاها یا خدمات مشمول مالیات ومعاف

از مالیات اشتغال داشته باشند موظف اند سهم فروش کالاهای مشمول مالیات و
عوارض ارزش افزوده و کالاهای معاف از مالیات و عوارض ارزش افزوده را براساس
مستندات مشخص و اعلام کند، در صورتی که امکان اعلام سهم فروش کالاهای
مشمول و معاف برای دوره های گذشته وجود ندارد مأموران مالیاتی موظف اند با توجه

به واقعیات موجود و براساس قرائن مالیاتی سهم کالاهای مشمول را تع�ن نمایند.

7- مفاد این دستورالعمل برای کلیه فعالان اقتصادی مشمول ثبت نام این دستورالعمل

لازم الاجرا خواهد بود بنابراین عدم ثبت نام یا عدم تسلیم اظهارنامه و یا تسلیم اظهارنامه
کمتر از مالیات و عوارض موضوع بند (و) تبصره 6 قانون بودجه سال 1398 مانع از
اعمال این دستورالعمل برای پرونده هایی که در راستای بند یادشده مورد رسیدگی قرار

می گیرند نخواهد بود.

8- فروشندگان محصولات فلزی غیر آهنی (به استثناء فلزات قیمتی نظیر طلا، نقره و

پلاتین) کماکان مکلف به رعایت سایر تکالیف قانونی ( ازجمله ارائه اظهارنامه مالیات بر
ارزش افزوده هر دوره ، پرداخت مالیات و عوارض ، ارائه اسناد و مدارک) خواهند بود.

9- فروشندگان محصولات فلزی غیر آهنی (به استثناء فلزات قیمتی نظیر طلا، نقره و

پلاتین) مکلف اند در زمان خرید کالا و خدمات مشمول مالیات و عوارض از مودیان
مشمول ثبت نام شده در نظام مالیات بر ارزش افزوده، مالیات و عوارض مطالبه شده را با
دریافت صورتحساب و رعایت سایر مقررات به حساب های مودیان مشمول واریز

نمایند.

10- ادارات کل امور مالیاتی حداکثر مساعدت لازم را در خصوص تقسیط و بخشودگی

جرائم با رعایت مفاد مواد «167» و «191» قانون مالیات های مستقیم و بخشنامه
های صادره در این خصوص اعمال نمایند.

11- مفاد این دستورالعمل برای کلیه مأموران مالیاتی و مراجع دادرسی مالیاتی

تع�ن شده در قانون مالیات بر ارزش افزوده لازم الاجرا می باشد.

 محمد مسیحی

دستور العمل اطلاع رسانی مواد 
قانونی برنامه پنجم توسعه

تصویب نامه وزیران کمیسیون 
موضوع اصل138 قانون اساسی

راجع به شمول معافیت ماده 69
قانون مالیاتهای مستقیم به

قراردادهای منعقده طرح مسکن

مهر

حسابرس و بازرس قانونی 

شرکتهای موضوع ماده (1) آ�ن
نامه انتخاب حسابرس برای

شرکتهای دولتی برای عملکرد سال

1389

دستورالعمل نحوه ثبت نام و 
تشکیل پرونده تشکیلات قانونی

تفکیک اوراق دائمی و جاری 
پرونده های مالیاتی فعال

اشخاص حقیقی و حقوقی

تکمیل فرم خلاصه وضعیت 
پرونده مالیاتی از طریق واحدهای

مالیاتی
سایر اسناد مرتبطسایر اسناد مرتبط  
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معاون درآمدهای مالیاتی

 

دامنه کاربرد:

1- داخلی*   2-خارجی:*

مرجع پاسخگویی:

دفتر حسابداری، وصول و استرداد مالیاتی

تلفن: 021-33967436

مرجع ناظر:مدت اجرا:تاریخ اجرا:

معاونت درآمدهای مالیاتی

نحوه ابلاغ:

 فیزیکی / سیستمی

 

 

مواد قانونی وابسته

سایر قوانین... 

سامانه عملیات الکترونیکی مودیان مالیاتی
بیانیه حریم خصوصی

شناسنامه خدمات سازمان امور مالیاتی کشور
سامانه مالیات بر ارزش افزوده

سایر سامانه ها...
آدرس: میدان امام خمینی، خیابان صور اسرافیل خیابان داور، سازمان امور مالیاتی کشور

کد پستی : 1114943661
صندوق پستی : 1651- 11115

تلفنخانه 39903990

کلیه حقوق این سامانه برای سازمان امور مالیاتی کشور محفوظ می باشد.
سازمان امور مالیاتی کشور همواره از پیشنهادات و انتقادات سازنده شما مودیان گرامی استقبال می نماید.
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